
 
 

УКРАЇНА 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

Від 28.02.2017 р.                                                      № 41 
 

Про комплектування безоплатних  
донорів та заготівлю крові   
по м. Горішні Плавні на 2017 рік 
 

 

 

На  виконання  Закону  України  від  23  червня  1995 року  № 239/95-ВР 

«Про  донорство  крові  та  її  компонентів»,  Постанови  Кабінету  Міністрів  

України  від  27 грудня  2006 року  № 1821  «Про  підвищення  рівня  оплати  

давання  донорами  крові  та (або) її компонентів», розпорядження  голови  

Полтавської  облдержадміністрації: від 17.01.2017 року «Про затвердження 

вартості наборів продуктів для харчування або відшкодування їх готівкової 

вартості донорам», міської програми «Розвиток донорства крові та її 

компонентів у  м. Комсомольську  на 2014 - 2019 роки», затвердженої рішенням 

тридцять дев'ятої сесії Комсомольської міської ради Полтавської області 

шостого скликання  від 17.12.2013 року, з метою забезпечення профільних 

відділень міської лікарні препаратами крові для надання екстреної та 

невідкладної медичної допомоги  виконавчий комітет  Горішньоплавнівської   

міської  ради 

В И Р І Ш И В: 
1.   Інформацію головного лікаря Горішньоплавнівської міської лікарні 

«Про комплектування безоплатних донорів та заготівлю крові по           

м. Горішні Плавні  за  2016 рік»  взяти  до  відома  ( додається ). 

2.  Затвердити  план - графік  комплектування  безоплатних донорів та  

забору  крові  на  2017 рік по м. Горішні Плавні, згідно з додатком. 

 3.  Рекомендувати керівникам підприємств, організацій, установ міста  

провести роботу  по  забезпеченню  виконання  графіка  забору  крові  на        

2017 рік та знайти  можливість  матеріального  заохочення  донорів. 

4.   Горішньоплавнівській міській лікарні ( Шкляр К.А. ):  

 4.1. Організувати пропаганду безоплатного донорства через засоби 

масової інформації.   

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



4.2. Укласти договір із закладом ресторанного господарства щодо 

забезпечення харчування донорів.  

4.3. Забезпечити підготовку приміщень, медичного персоналу на 

період забору  крові. 

5.  Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського  

голови  Угнічеву Н.Д. 

 

 

 

 

Міський голова     (підписано)       Д.Г. Биков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



Додаток   

до рішення виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради  

Полтавської області  

від 28.02.2017 р № 41   

 
План - графік 

комплектування безоплатних донорів 
та забору крові по м. Горішні Плавні   на 2017 рік 

 
№ 
п/п 

Найменування організацій,  установ, 
підприємств 

Дата забору Заплановано 
(осіб) 

1 ПрАТ « Полтавський ГЗК» 18.05.17р 

25.05.17р 

100 

2 Відділення № 2 ( Горішні Плавні ) 

Кременчуцького відділу поліції НП 

України в Полтавській області 

14.09.2017р 20 

3 Міський сектор ДСНС  ДПРЧ  м. Горішні 

Плавні 

14.09.2017р 10 

4 Горішньоплавнівська міська лікарня  21.09.2017р 15 

5 Горішньоплавнівський  відділ освіти 21.09.2017р 10 

6 Зовнішньоторгове підприємство  «Маг» 21.09.2017р 5 

7 ДЮСШ №1, 2, 3 19.10.2017р 5 

8 КП «ВУВКГ» 19.10.2017р 15 

9 ТОВ «ТРК «ГОК» 19.10.2017р 5 

10  ВКФ «Тіко-Маркетинг» 26.10.2017р 15 

11 КЖРЕП-1, КЖЕП - № 2, 3, 4, 5    26.10.2017р 15 

Всього 215 
 

 

 

Керуючий справами                                        С.О. Калашнік 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Короткий  

 

 Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



Інформація 
 про комплектування донорів та заготівлю крові по  

м. Горішні Плавні  за 2016 рік. 
 

План заготівлі крові по м. Горішні Плавні  на 2016 рік становив –           

545  літрів, заготовлено всього  по місту – 108,9  літрів крові  (20 % ),  в тому 

числі: відділенням переливання крові Горішньоплавнівської  міської лікарні 

заготовлено 88,2 літрів  крові  (32,4 % ),   Кременчуцькою  обласною станцією 

переливання крові  20,7 літрів ( 7,6% ).  

Не виконання плану забору крові по місту Кременчуцькою  обласною 

станцією переливання крові пояснюється недостатнім фінансуванням, 

обмеженою кількістю централізованих поставок гемаконтейнерів  для заготівлі 

донорської крові  і тест – систем для скринінгу донорської крові на наявність 

маркерів гемотрансфузійних інфекцій ( лист  головного лікаря Кременчуцької 

обласної станції переливання крові від 18.04.2016 року № 14-02/243). Масовий 

забір крові Кременчуцькою обласною станцією переливання крові в ІІ півріччі 

2016 року проводився лише 2 рази, заготовлено 20,7 літрів   крові,  при плані  

272,5 літрів.     

  Адміністрацією міської лікарні з метою виконання плану заготівлі 

донорської крові розроблені наступні заходи, а саме:  

- Введено два додаткових дні ( вівторок, четвер ) для забору крові 

від безоплатних донорів. 

- Заплановані виїзди адміністрації міської лікарні  в організації,  

установи, підприємства міста з метою пропаганди донорського 

руху. 

- Посилення санітарно-освітньої роботи в засобах масової 

інформації по залученню громадян  до  лав  донорів, пропагування  

серед населення безоплатного давання крові та її компонентів. 

Станом на 20.02.2017 року в м. Горішні Плавні  зареєстровано 132 донори, 

які мають посвідчення «Почесний донор України».  

 З метою пропаганди донорського руху в місті, управління охорони 

здоров’я Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області пропонує на 

рівні виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 

області  щорічно в Міжнародний день донора крові  14 червня відзначати 

грамотами та цінними подарунками  почесних донорів України, які  найбільше 

здали донорської крові. Також надавати матеріальну допомогу в разі 

стаціонарного лікування.   

В 2017 році відповідно до листа головного лікаря Кременчуцької обласної 

станції переливання крові від 25.01.2017 року № 14-02/43  плануються провести 

масові забори  крові в травні, вересні та жовтні   2017 року.          

 

 

 

Начальник управління         Ю.В. Ковпак 
 

 

Дудник   

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


